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منابع آبی ایران وضعیت بحران را رد کرده اند

در شرایط  تنش  
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شهروند| جنگ آب؛ ترکیبی که  این سال ها بارها 
به گوش شما خورده است. الگوی غلط مصرف، افزایش 
جمعیت و به تبع آن افزایش نیاز و تقاضا، سال های 
خشکسالی و کاهش بارش، مصرف آب ما را در مرز 
بحران قرار داده است. ایران بیش از یک درصد جمعیت 
را و 0.5 درصد آب شیرین دنیا را دارد و ما فاصله ای با 
جنگ بر سر آب نداریم. هدایت فهمی، کارشناس منابع 
آب وزرات نیرو به »شهروند« می گوید: وضع مصرف آب 
ایران در مرحله تنش قرار دارد. حتی اگر 10 درصد کاهش 
بارشی که  سال گذشته با آن مواجه بودیم، در  سال  جاری 
جبران شده و به صفر رسیده و حتی 10 درصد دیگر افزایش 
پیدا کند، باز هم مشکل آب کشور ما حل نمی شود. او 
در ادامه توضیح می دهد ما بیش از 80 درصد از منابع 
آبی تجدید نشونده مان را مصرف می کنیم که مطابق 
استانداردهای جهانی صراحتا به معنای ایستادن بر روی 
خط بحران آب است. علیرضا مقدم نیا هم در مقاله ای 
تحت عنوان منابع و مسائل آب در ایران نوشته است میزان 
بارندگي ثلث متوسط جهاني بوده و میزان تبخیر واقعي 
سالانه بیش از 70درصد بارش سالانه است. همچنین 
مصرف سرانه خانگي آب در ایران 155 لیتر برای هر نفر 

است که 75درصد آن به صورت پساب برمي گردد.
تکلیف نسل های بعدی مشخص نیست

مدیریت منابع آب تعریف خاص خودش را دارد. فهمی 
می گوید: مدیریتی درست و صحیح است که بین منابع 
و مصارف آب به صورت پایدار تعامل ایجاد کند. ما باید 
بتوانیم با رعایت پایداری و عدالت بین نسلی آب را توزیع 
کنیم. سال 1300، 7 میلیون جمعیت داشتیم. در حال 
حاضر 80 میلیون نفریم. طبیعی است که این جمعیت به 

بیش از 10 برابر آب شرب نیاز دارد. 
ضعف مدیریت مدرن منابع آب 

حکمرانی خوب آب در کشور وجود نداشته و مدیریت 
منابع آب داخل کشور ما مشکلات جدی دارد. این را فهمی 
به »شهروند« گفته و توضیح می دهد: شرط مدیریت 
درست، استقرار مدیریت به هم پیوسته منابع آب است. 
در حال حاضر این استقرار در کشور ما ضرورت داشته و 
نیاز است. البته بهتر است بدانید موضوع فقط و فقط هم 
مدیریت داخلی منابع آب نیست. بهره وری آب پایین بوده 
و هست. سال های پیاپی خشکسالی، الگوهای اشتباه 
مصرف، افزایش جمعیت و افزایش نیاز به آب همه و همه 

دست به دست هم داده و کشور به این نقطه رسیده است. 
هزار لیتر آب برای پخت قورمه سبزی 

برای تولید یک کیلوگرم گوشت 16 هزار لیتر آب مصرف 
می شود. این رقم نشان دهنده اهمیت آب در جزء جزء 
زندگی ماست. تصور کنید اگر  هزار و 380 لیتر آب نداشته 

باشید، نمی توانید یک وعده خورش قورمه سبزی بپزید. 
فقط مردم مقصر نیستند

فقط مردم را متهم نکنیم. این را فهمی به »شهروند« 
گفته و توضیح می دهد: مدیریت منابع آب در سال های 
گذشته ناکارآمد و نامناسب بوده است. او تأکید می کند: 
حالا دولت موظف است با روش های نوین، مثل نمک زدایی 
از آب شور، آب این جمعیت را تأمین کند. همچنین از دیگر 
وظایف دولت و وزارت نیرو، پیداکردن آستانه تاب آوری 
برای مصرف کشور است. گفتنی است این آستانه توسط 
وزارت نیرو تعیین شده و حالا نوبت فرهنگ سازی و کمک 

مردم است. 
88 درصد منابع آب مان را مصرف می کنیم

آستانه تاب آوری کشور 70 میلیارد مترمکعب است. 
فهمی به »شهروند« می گوید این 70 میلیارد معادل 

60 درصد آب تجدید شونده کشور است و آستانه تاب آوری 
ماست. اما در حال حاضر ما 88 درصد از منابع تجدیدشونده 
آب کشور را مصرف می کنیم. او توضیح می دهد: تا  سال 75 
آب در دسترس کشور ما 130 میلیارد مترمکعب بود. از 
یک دوره ای به بعد، یعنی از  سال 78 کاهش ها و شکست ها 
شروع شد و همه منابع حوزه های آبی را تحت تأثیر قرار داد. 
حتی جریان آب رودخانه ها کم شد و بحران منابع آب 
داخل کشوری کلید خورد. در 15 سال اخیر، کار به جایی 
رسید که 130 تا 116 میلیارد مترمکعب کاهش پیدا کرد 
و حتی گاهی به 110 میلیارد مترمکعب هم رسید. به گفته 
فهمی اگر کشوری 40 درصد از منابع آب تجدید شونده 
خود را استفاده کند، روی خط استاندارد ایستاده است. از 
40 تا 60 درصد آن کشور دچار تنش آبی شده است و از 60 
تا 70 درصد آن کشور بحران آب دارد، ما بیش از 80 درصد 

از منابع آب خود را مصرف می کنیم؛ درد اینجاست. 
10 درصد کاهش بارش کار دستمان داد

درحالی که ما سال هاست از خط استاندارد مصرف 
فاصله گرفته ایم، از طرفی سال های خشکسالی  و کاهش 
بارش هم مزید بر علت شد و حدود 20 میلیارد از منابع آب 
تجدیدشونده ما را کم کرد. از طرفی در  سال گذشته دمای 
کشور یک درجه هم گرم تر از سال های گذشته اعلام شد 
و همین گرما تبخیر سالانه را زیاد کرد. هدایت فهمی به 
»شهروند« می گوید: در بهترین حالت می توانیم میزان 
مصرف از منابع تجدیدشونده کشور را به 60 درصد برسانیم 
و این در صورتی است که در سال های آتی، بارش باران هم 
افزایش پیدا کند. ما در نقطه تنش آبی ایستاده ایم. باید 

مصرف آب را تا حد معقول کاهش دهیم. 
10درصد سدهای کشور بیهوده ساخته شد

اگرچه افزایش تعداد سدها در افزایش منابع آب موثر 
است، اما ساختن هر سد باید توجیه محیط  زیستی و منابع 
طبیعی هم داشته باشد. پیش از انقلاب در کشور 13 سد 
داشتیم و حالا به گفته فهمی این عدد به 653 رسیده 
است. در پشت 13 سد، 13 تا 15 میلیارد مترمکعب آب 
ذخیره می کردیم و پشت 653 سد، 37 تا 38 میلیارد 

مترمکعب آب ذخیره می کنیم. درحالی که 50 برابر سد 
داریم، تنها 2.6 برابر آب بیشتر ذخیره می کنیم. فهمی 
می گوید: ایجاد سد و سدسازی به اندازه و براساس ظرفیت 
تاب آوری زیست محیطی برای جلوگیری از کمبود آب 
ضروری است. سد دارویی است که اگر زیاد مصرف شود، 
تبدیل به سم می شود. به گفته این کارشناس وزارت 
نیرو، 90 درصد سدهای کنونی دارو و کمتر از 10 درصد را 

می توان برای کشور سم دانست. 
بحران آب در ایران مدت هاست کلید خورده

روزنامه واشنگتن پست، تیرماه 1393، در گزارشی اعلام 
کرد ایران در بین 24 کشوری قرار دارد که وضع آب در 
آنها خطرناک است. امروز در کمتر از یک سال که از انتشار 
آن مقاله می گذرد، همه کارشناسان این حوزه هشدار 
می دهند بحران آب در ایران مدت ها پیش آغاز شده و از 
مرز خطرناک گذشته و در آینده نزدیک به »جنگ برای 
آب« مبدل خواهد شد.وزیر نیرو، حمید چیت چیان پیش 
از این گفته بود درحالی در اوایل انقلاب میزان سرانه آب 
تجدیدشونده به ازای هر فرد ایرانی چهار هزار مترمکعب 
بود که درحال حاضر این رقم کمتر از یک هزار و 600 
مترمکعب است. طبق برآوردهای بین المللی، کشورهایی 
که میزان سرانه آب تجدیدشونده آنها از یک هزار و 700 
مترمکعب کمتر باشد در تنش آبی قرار دارند و اگر این رقم 
از یک هزار مترمکعب کمتر باشد آن مناطق وارد بحران آب 
می شوند.وزیر نیرو گفت: متوسط آب تجدیدشونده در 
کشور کمتر از یک هزار و 600 مترمکعب است و توزیع این 
مقدار آب در مناطق مختلف کشور یکسان نیست، به طوری 
که برای مثال میزان سرانه آب تجدیدشونده در شرق 

دریاچه ارومیه کمتر از 600 مترمکعب است.
آب بی رویه برداشت کردیم، زمین ها فرو نشست

پدیده فرونشست زمین یکی از خطرناک ترین 
ماحصل های بی آبی است. بر پایه یافته های پژوهشی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
برداشت بی رویه آب های زیرزمینی در چند دهه گذشته 
 به دلیل رشد جمعیت و خشکسالی ها افزایش یافت.

ساخت سدها و حفر چاه های جدید مجاز و غیرمجاز به 
تنش موجود افزود و سبب کاهش شدید و بدون بازگشت 
منابع آب، افت سطح آب، تغییر شدید کیفی و در آخر 
خشکیدگی بسیاری از چاه ها شد. فرونشست زمین و 
نشت گاز )بیست و هشتم خردادماه(، فرونشست زمین در 
خیابان پیامبر)ص( )یازدهم شهریورماه( و انفجار تأسیسات 
برق در محله ستارخان )چهاردهم شهریورماه( در یک 
موقعیت جغرافیایی خاص )شمال غرب( آژیر خطر را برای 
پایتخت نشینان به صدا درآورد.فرونشست زمین در تهران 
90 برابر میزان بحرانی اعلام شده از سوی اتحادیه اروپاست 
و هر روز یک میلیمتر از زمین تهران نشست می کند که 
با 36 سانتیمتر نشست سالیانه، بین کشورهای جهان 

رکورددار است.
چرا بحران داریم؟

دکتر امین علیزاده در اصول هیدرولوژی کاربردی 
ویرایش پنجم گفته است ایران سرزمیني کوهستاني 
است که دو رشته کوه البرز و زاگرس همانند دیواره اي مانع 
رسیدن ابرهاي باران زا از شمال و غرب کشور  به بخش هاي 
مرکزي مي شوند و به همین دلیل نیز بخش اعظم کشور را 
مناطق خشک و نیمه خشک تشکیل مي دهد. کمبود منابع 
آبي همواره به عنوان یک عامل محدودکننده فعالیت ها 
در کشور مطرح بوده است. در چنین شرایط اقلیمی ای 
ما به عنوان مصرف کننده موظفیم کمتر دل به دریا زده 
و هر کار دل مان می خواهد با آب شرب بکنیم. از طرفی 
دولت هایی که یکی پس از دیگری روی کار می آیند هم 
باید در نظر بگیرند تنها مدت صدارتشان خوش ندرخشند 
و فکری طولانی مدت برای آب کشور کنند. پیش بینی ها 
نشان می دهد که جمعیت ایران در  سال 1400 به 
97 میلیون نفر خواهد رسید و مقدار آب مورد نیاز برابر 
130 میلیارد مترمکعب خواهد بود که تأمین این میزان 
آب از منابع تجدیدپذیر آبی کشور امکان پذیر نخواهد بود. 
چطور ممکن است که از مردم انتظار افزایش جمعیت 
داشته باشیم درحالی که در همین لحظه کارشناسان 

مختلفی معتقدند جنگ آب بیخ گوش مان است؟ 

اعتراض جدید رانندگان 

 آموزش و پرورش
 پایش را از کار ما بیرون بکشد!

ایسنا| رانندگان ایرانی که این روزها حسابی 
خبرساز شده اند، بعد از اعتراض به تاکسی های 
اینترنتی حالا به آموزش و پرورش معترض 
شده اند. سیدرضا پورسیف رئیس اتحادیه بنگاه های 
مسافربری گفت: آموزش و پرورش به جای این که 
به فکر کسب درآمد از سرویس های ایاب و ذهاب 
دانش آموزان باشد، آن را به متخصصانش واگذار 
کند و به فکر آموزش بچه ها باشد؛ این کار آموزش 
و پرورش غیرقانونی است. او درباره تعداد واحدهای 
صنفی غیرمجاز گفت: بین 70 تا 100واحد غیرمجاز 
درتهران داریم که به آنها برای دریافت پروانه اخطار 
داده شده است. حدود 40 تا 50واحد نیز به خاطر 
سرپیچی از این اخطار به تعزیرات و اماکن واگذار 
شده است. رئیس اتحادیه بنگاه های مسافربری 
درباره عدم تمایل برخی واحدهای صنفی نسبت به 
دریافت مجوز و دلیل آن گفت: دریافت مجوز و پروانه 
برای واحدهای صنفی بروکراسی اداری و کاغذبازی 
طولانی ندارد. کسانی که نسبت به دریافت مجوز 
اقدام نمی کنند، می خواهند مالیات، بیمه، هزینه 

مالیات و عوارض شهرداری را پرداخت نکنند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

آمار کشفیات قاچاق ساختگی نیست
مهر| سیدعلی معصومی مدیرکل حقوقی 
ستاد مبارزه با قاچاق با تشریح مزایای قانون 
جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن اعلام 
دلایل کندی آتش زدن کالاهای وارداتی 
غیررسمی گفت: هرگونه آمارسازی در رقم 

قاچاق را رد می کنیم.

 پیشنهاد تولید هواپیمای روسی
 در ایران 

تسنیم| روسیه به ایران پیشنهاد کرده که 
کارخانه تولید مشترک هواپیمای دو موتوره 
توربوکراپ ایلیوشین 2-114 برای مسیرهای 
داخلی در ایران راه اندازی شود. یک منبع آگاه 
در سازمان هواپیمایی کشوری ایران تأیید کرد 
که یک ایرلاین ایرانی قصد خود برای خرید یا 
اجاره هواپیمای سوپرجت 100 سوخو از روسیه 
را اعلام کرده است. این منبع آگاه بدون اشاره به 
زمان سفر مذاکره کنندگان روس به تهران گفت، 
کل این قرارداد در زمان سفر مذاکره کنندگان 

روس به ایران روشن خواهد شد.

اتهام سیاسی دامپینگ فولاد به ایران 
رضا شهرستانی عضو هیأت مدیره انجمن 
فولاد با بیان این که بحث دامپینگ فولاد 
ایران در بازار اروپا، یک موضع گیری سیاسی 
است و این اتهام را پیگیری حقوقی می کنیم، 
گفت: صادرات ورق فولادی ایران به اروپا فقط 
500 هزار تن است که درمقابل بازار 200 میلیون 

تنی اروپا، رقم کوچکی است. 

با تعطیلی پالایشگاه کرمانشاه 
مخالفم

مهر|  بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت درخصوص 
واگذاری پالایشگاه نفت کرمانشاه گفت: بنده 
درخصوص واگذاری پالایشگاه کرمانشاه نامه ای 
به مسئولان مربوطه می نویسم، چراکه با این 
نوع واگذاری و سیستم برخورد مخالف هستم.او 
ادامه داد: بنده مخالف واگذاری نیستم، اما این 
نوع برخورد منجر به تعطیلی پالایشگاه می شود 
و وزارت نفت با تعطیلی پالایشگاه مخالف است. 
او در تشریح آخرین وضع پرداختی مطالبات 
وزارت نفت از بابک زنجانی گفت: هیچ رقم 
جدیدی از بدهی بابک زنجانی به وزارت نفت 
پرداخت نشده و رقم پرداختی، تاکنون کمتر از 

2 هزارمیلیارد تومان است.

 ممنوعیت صدور انشعاب برق
 برای ساخت وساز غیرمجاز

مهر|  براساس اعلام توانیر، صدور انشعابات جدید 
برق برای هرگونه ساخت وساز غیرمجاز درشهرهای 
کشور ممنوع شده است. این درحالی است که رضا 
غضنفری رئیس هیأت مدیره شرکت توزیع نیروی 
برق خوزستان پاسخ به نیازهای اماکنی بوده که 
درحاشیه شهرها و بدون فراهم شدن زیرساخت های 
شهری، احداث می شدند و یکی از مشکلات شبکه 
توزیع برق بوده است، اما حالا براساس این لایحه، 
استفاده غیرمجاز از برق جرم بوده و هر نوع تغییر 
کنتور که توسط افراد یا مأمور مربوطه انجام شود هم، 
جرم بوده و برای آن مجازات شدیدی درنظر گرفته 
شده است. به گفته او ، در این لایحه مقرر شده تا 
اجازه استفاده موقت از آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز 
به تمامی کسانی که ساختمان های خود را غیرمجاز 

ساختند،  داده نشود.

  کارشناس منابع آب وزارت نیرو در گفت و گو با »شهروند« :  فقط مردم مقصر نبودند، حکمرانی آب خوب نبود
 10 درصد سدهای کشور بیهوده ساخته شده اند                                                             قبل از انقلاب 13 سد داشتیم و حالا 653 سد ساخته ایم

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 استرالیا 
رکورددار جذب ثروتمندان مهاجر 

پایگاه خبری راشاتودی| تازه ترین مطالعات 
نشان می دهد که تا پایان  سال 2016 میلادی تعداد 
ثروتمندترین افراد جهان به بیش از 13 میلیون نفر 
رسید که استرالیا در رتبه نخست جذب مهاجرت 
آنها قرار گرفته است. این درحالی است که پیش 
از این آمریکا و بریتانیا همواره در رتبه های نخست 
قرار داشتند. همچنین تا پایان  سال 2016 میلادی، 
درحدود 13.9 میلیون نفر در جهان به عنوان 
متمکن ترین افراد دنیا شناخته شده اند و ثروت آنها 

در کل 69تریلیون دلار برآورد شده است.

اطلاعات بانکی در اندونزی 
غیرمحرمانه می شود

ایرنا| دولت اندونزی درصدد است با تصویب 
و اجرای فوری مقرراتی به سیاست محرمانگی 
حساب های بانکی افراد در ین کشور جنوب شرق 
آسیا پایان دهد و درعین  حال به مقامات 
دریافت کننده مالیات نیز اجازه دهد مشمولان فراری 
پرداخت مالیات را تحت تعقیب قرار دهند. به نوشته 
تارنمای روزنامه »جاکارتا پست«، این تصمیم دولت 
»ویدودو« پس از پذیرش یک استاندارد جهانی 
جدید درمورد »تبادل خودکار اطلاعات« که از 
سپتامبر  سال 2018 اجرایی می شود، اتخاذ شده 
است. از 101 کشوری که خود را متعهد به اجرای 
استانداردهای »تبادل خودکار اطلاعات« می دانند، 
54 مورد ازجمله انگلستان و هند آمادگی خود را 
برای اجرای آن در  سال 2017 اعلام کرده اند و 47 
کشور دیگر ازجمله اندونزی، سنگاپور و هنگ کنگ 
قرار است این استانداردها را تا  سال 2018 اجرا کنند.

 10 عکس و ویدیو 
در یک پست اینستاگرام 

فارس به نقل از تک کرانچ|  اینستاگرام دوست 
دارد کاربران تجارب خود را با جزییات و داده های 
بیشتری به اشتراک بگذارند و لذا به تغییراتی اساسی 
در فید کلاسیک خود روی آورده است. آن گونه که 
اعلام شده، کاربران اینستاگرام به  زودی خواهند 
توانست تا حداکثر 10 عکس یا ویدیو را در یک پست 
واحد جای داده و ارسال کنند تا کاربران بتوانند این 
مطالب را با یک مرور سریع ببینند. در واقع این کار 
به معنای ایجاد یک آلبوم کوچک 10تایی در هر 
پست است تا جزییات بیشتری درمورد یک رویداد 
در دسترس و قابل مشاهده باشد. این قابلیت 
ظرف هفته های آینده در دسترس تمامی کاربران 

اینستاگرام در iOS و Android قرار می گیرد.

 افزایش حملات
 به سرورهای ویندوزی ایران

مهر| مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات 
رخدادهای رایانه ای با اعلام افزایش حمله 
باج افزارهای رایانه ای به سرورهای ویندوزی 
ازطریق سرویس »ریموت دسکتاپ« درکشور، 
نسبت به خطرات احتمالی هشدار داد. مرکز ماهر 
وابسته به سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد: 
درهفته های اخیر، گزارشات متعددی ازحمله 
باج افزارها به سرورهای ویندوزی درکشور واصل 
شده است. همچنین بررسی های فنی نشان 
داده که دراین حملات مهاجمین با سوءاستفاده 
 از دسترسی های حفاظت نشده به سرویس

Remote Desktop  ویندوز )پروتکل 
RDP(، وارد شده و با انتقال فایل، باج افزار اقدام به 

رمزگذاری فایل های سرور می کند.
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عدد روز

مهر|  حاتم شاکرمی مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهران با اشاره به این که 
یک چهارم مقرری بگیران بیمه بیکاری کشور، در تهران هستند، از واگذاری تدریجی 
پرداخت این بیمه به کاریابی ها از  سال 96 خبر داد. او گفت: سالانه بیش از 50 هزار نفر به 
84 کاریابی تهران مراجعه می کنند که به فرصت های شغلی متناسب با شرایط بیکاران 

معرفی می شوند.

ایرنا | هزینه سالانه یک خانوار شهری حداقل 267 میلیون و516 هزار ریال و درمقابل 
مجموع حداقل دستمزد یک کارگر 97 میلیون و440 هزار ریال برآورد می شود و 
به عبارتی هزینه زندگی 2.74 برابر میزان دریافتی وی است. حمید حاج اسماعیلی 
کارشناس حوزه کار، درباره تعیین دستمزد کارگران برای  سال آینده می گوید که 

احتمالا حداقل دستمزد کارگران برای  سال 1396 بین 13 تا 15 درصد افزایش یابد.

25 
درصد

2/74 
برابری

مقرری بگیران بیمه بیکاری در تهران 

هزینه ها نسبت به حداقل دستمزد کارگران

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

دیگه چه خبر؟

شهروند| بازنشسته های کم درآمد از  سال نو منتظر خبرهای خوب 
باشند. غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به 
ایرنا اعلام کرد: حقوق بیشتر از نیمی از بازنشستگان کشور همسان سازی 
می شود و به این ترتیب بازنشسته های کم درآمد امسال افزایش حقوق 
بیشتری تجربه می کنند. او توضیح داده است؛ بیشتر از 2 میلیون و200 هزار 
بازنشسته درکشور وجود دارد که حقوق یک میلیون و600 هزار نفر از آنها 

زیر 2 میلیون تومان است.
تاجگردون تأکید کرده؛ همسان سازی حقوق بازنشسته ها از اولویت های 
جدی و مهم مجلس در  سال 96 است و افرادی که تاکنون کمتر از 
دو میلیون تومان دریافتی داشته اند، حقوقشان در  سال 96 افزایش مناسبی 
خواهد داشت.  نماینده مردم گچساران گفته است؛ حقوق بازنشستگان 
دربخش های مختلف ناکافی است که با اجرای این مصوبه در  سال آینده 
مشکلات این بخش تا حدودی جبران خواهد شد.  این موضوع درحالی رخ 

می دهد که پیش از این محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت گفته بود؛ از  سال 
آینده دیگر هیچ بازنشسته ای کمتر از یک میلیون تومان حقوق نمی گیرد و 

حداقل دریافتی آنها به یک میلیون و50 هزار تومان می رسد. 
عزت الله یوسفیان ملا دیگر عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برای 
»شهروند« توضیحات بیشتری دارد. او می گوید: مقصود از همسان سازی 
حقوق این نیست که حداقل بگیرها حقوق شان به 2 میلیون تومان می رسد، 
بلکه بنا شده است که حداکثر مابه التفاوت حقوق بازنشسته ها و شاغلان به 
10 درصد برسد. او ادامه می دهد: پیش از این مابه التفاوت بیشتری برای 
حقوق بازنشسته ها و شاغلان درنظر گرفته و رقم 20 درصد را تعیین کرده 
بودند که مجلس آن را به 10 درصد تغییر داد. یوسفیان ملا تأکید کرد: این بار 
دیگر برنامه مجلس برای همسان سازی و افزایش حقوق بازنشسته ها کاملا 
جدی است و دولت موظف است؛ از  سال ابتدای اجرای برنامه ششم توسعه 
یعنی از  سال 96 آن را کلید زده و اجرایی کند. این نماینده مجلس می گوید: 

بازنشسته ها به اندازه جوانان فرصت کافی ندارند که دولت ها مصوبه های 
مربوط به این افراد را دایم به تعویق بیندازد. بنابراین مجلس در این دو- 
سه روزی که بررسی لایحه بودجه 96 را آغاز کرده، به دنبال سازوکارهایی 
است که اجرای این قانون برای دولت الزام بیاورد و در واقع برای عملی شدن 
آن ضمانت اجرایی کافی درنظر بگیرد. البته دولت برای اجرای این مصوبه 
با چالش بزرگی به نام بحران صندوق های بازنشستگی مواجه است که 
یوسفیان ملا می گوید: برای تقویت و احیای صندوق های بازنشستگی هم 
مجلس برنامه ریزی های مفصلی کرده و قرار است حصار قانونی بلندی برای 
این صندوق ها ایجاد کند تا دولت ها به راحتی نتوانند به محض نیاز به منابع 
»بی زبان« و »بی حساب و کتاب« صندوق های بازنشستگی دست درازی 
کنند و هر سال بدهی های انبوه چند  هزار میلیارد تومانی روی دست 
صندوق ها بگذارند. حالا باید منتظر ماند و دید آیا بعد از آن همه وعده و 

وعید دریافتی بازنشسته ها در  سال جدید به نان و نوای کافی می رسد یا نه؟

همسان سازی حقوق از  سال 96

بازنشسته های کم درآمد، پردرآمدتر می شوند


